
„PAN MÓJ 

I BÓG MÓJ” 

 

†*†*†* Ogłoszenia duszpasterskie *†*†*†  
1. Bóg zapłać rodzinom sprzątającym nasz kościół w minionym tygodniu. Troskę 

o porządek i piękno w kościele oraz wokół niego, przekazujemy rodzinom: 
Moniki i Gracjana Lubczyńskich, Sylwii i Łukasza Mroczka, Marii i Marka Koba. 

2. W tym tygodniu: I Piątek oraz I Sobota miesiąca. W piątek rano wyjadę 
do chorych z Komunią św. Również w piątek od godz. 1630 spowiedź już 
na rozpoczęcie roku szkolnego. W sobotę (I Sobota miesiąca) o godz. 1730 
wystawienie Najświętszego Sakramentu, różaniec, zmiana tajemnic 
różańcowych i Msza św. 

3. Bóg zapłać za dobre serca troszczące się o piękno w naszym kościele i wokół 
niego. P. Marian Sota ofiarował płytki granitowe na schody wejściowe 
do kościoła. Panowie: Zbigniew Świecarz i Krzysztof Sobek je założyli. 
P. kościelny Antoni Cieszyński wraz z P. Januszem Milanikiem, urządzali 
pomieszczenie na zapleczu kościoła. Niech Bóg obdarza wszystkich 
ofiarodawców wszelkimi łaskami i zatrzyma to dobro dla nagrody wiecznej. 

4. Msze św. w tygodniu: wtorek i czwartek rano o godz. 700; w pozostałe dni 
o godz. 1800. W środę o godz. 1730 Nowenna do Matki Bożej Nieustającej 
Pomocy. W przyszłą niedzielę Msze św.: o godz. 800 oraz o godz. 1200 uroczysta 
suma dożynkowa. 

5. W przyszłą niedzielę Dożynki Powiatowo – Gminno – Parafialne. Pierwszym 
i najważniejszym punktem będzie Msza św. (o godz. 1200) pod przewodnictwem 
ks. Abpa Adama Szala z udziałem władz powiatowych i gminnych. 

 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SŁOWA EWANGELII WEDŁUG ŚWIĘTEGO MATEUSZA (Mt 16, 13–20) 
Gdy Jezus przyszedł w okolice Cezarei Filipowej, pytał swych 
uczniów: «Za kogo ludzie uważają Syna Człowieczego?» 
A oni odpowiedzieli: «Jedni za Jana Chrzciciela, inni 
za Eliasza, jeszcze inni za Jeremiasza albo za jednego 
z proroków». Jezus zapytał ich: «A wy za kogo Mnie 
uważacie?» Odpowiedział Szymon Piotr: «Ty jesteś Mesjasz, 
Syn Boga żywego». Na to Jezus mu rzekł: «Błogosławiony 

jesteś, Szymonie, synu Jony. Albowiem nie objawiły ci tego ciało i krew, lecz Ojciec 
mój, który jest w Niebie. Otóż i Ja tobie powiadam: Ty jesteś Piotr, czyli Opoka, 
i na tej opoce zbuduję Kościół mój, a bramy piekielne go nie przemogą. I tobie dam 
klucze Królestwa Niebieskiego; cokolwiek zwiążesz na ziemi, będzie związane 
w Niebie, a co rozwiążesz na ziemi, będzie rozwiązane w Niebie». Wtedy surowo 
zabronił uczniom, aby nikomu nie mówili, że On jest Mesjaszem. 
 

○ ○ ○ SŁOWO OBJAŚNIENIA PAPIEŻA FRANCISZKA DO SŁOWA BOŻEGO ○ ○ ○ 
Na przestrzeni wieków Świat określał Jezusa 
na różne sposoby: wielki prorok sprawiedliwości 
i miłości; mądry nauczyciel życia; rewolucjonista; 
marzyciel marzeń Boga... i tak dalej. Wiele pięknych 
wyobrażeń. W mieszaninie tych i innych hipotez 
wyróżnia się jeszcze dziś proste i wyraźne wyznanie 
Szymona, zwanego Piotrem, człowieka pokornego 
i pełnego wiary: «Ty jesteś Mesjasz, Syn Boga żywego». Jezus jest Synem Boga 
– dlatego jest On wiecznie żywy, tak jak wiecznie żywy jest Jego Ojciec. To właśnie 
jest nowość, którą łaska rozbudza w sercu tych, którzy otwierają się na Tajemnicę 
Jezusa: pewność – nie matematyczną, ale jeszcze silniejszą, wewnętrzną – że spotkali 
Źródło Życia, samo Życie, które stało się ciałem, widzialnym i namacalnym, pośród 
nas. Takie jest doświadczenie chrześcijanina, a nie jest to jego zasługą; nas, 
chrześcijan, a nie jest naszą zasługą, ale pochodzi od Boga, jest łaską Boga, Ojca 
i Syna, i Ducha Świętego. Wszystko to jest zawarte w zarodku w odpowiedzi Piotra: 

‖ Gazetka Parafii w Nizinach (do użytku wewnętrznego) ‖ www.niziny.przemyska.pl ‖ 
‖ e-mail: niziny.przemyska@gmail.com ‖ tel. 506 996 750 ‖ facebook.com/ParafiaNiziny ‖ 
 

TYDZIEŃ 35(228)/2023  +*+*+* *+*+*+ 
WYDANIE 

TYGODNIK PARAFIALNY 

 Nieustającej  

 Westchnienie…  

27.08.2023 
XXI Niedziela zwykła 

W 
N 

INTENCJE MSZALNE W NADCHODZĄCYM TYGODNIU: 

Dzień tyg.: 28.VIII – 3.IX 2023 
poniedziałek † Maria Kruczek, od siostry Zofii 
wtorek † Maria Kruczek, od brata Antoniego z żoną i dziećmi z Dębicy 

środa Dziękczynna za wspólną drogę życia i wszystkie łaski 
w kolejną rocznicę ślubu składają Ania i Janek 

czwartek † Zofia Szpunar, 1 r. śmierci 

piątek O błogosławieństwo Boże i potrzebne łaski przez 
wstawiennictwo Maryi – dla ks. prałata Stefana 

sobota Dziękczynna i o dalszą opiekę dla córki 
niedziela † Genowefa Gałka, od chrześnicy 
 

„To zabawne, jak można spędzić całe życie, zastanawiając 
się czy nie ma Boga, aż nagle w czasie kryzysu prosisz 
Go o pomoc, jakbyś nigdy nie wątpił w jego istnienie.” 

  Penelope Ward 


